Администрация
Малодельского сельского поселения

Фроловского мунициП€tльного района Волгоградской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ,

от <<23>> января 2024 г. J\9 4

о закладке и ведении новых похозяйственных книг учета

личных подсобных хозяйств на 2024,2028 г.г. в электронной форме с

использованием комплексной информационной системы сбора

В соответствии со ст. 8 Федерального закона от 07.07.2003 года Ns 112-ФЗ

<<о личном гlодсобном хозяйстве>>, Ф.д.р*"ным законом Российской федерации

Ns 131_ФЗ оТ 06.10.2003 года (об общих принципах организации местного

самоуправления), Приказом Министерства сельского хозяйства Российской

О.д.рации от 27.09.2022 J\b 629 <<об утверждении формы и порядка ведения

похозяйственных книг) и в целях учета личньIх подсобньгх хозяйств на

территории МалодельскоГо сельского поселения Фроловского муниципЕlпьного

района Волгоградской области:

Малодельского сельского поселения1. Организовать на территории ivlалодельского ceJlt>uкur u II\JvvJrvгr

Фроловского мунициПаJIьного района Вол_гоградской области закJIадку новых

подсобных хозяйств, сроком на IIять лет напохозяйственных книг r{ета личных
2О24-2028 годы в электронной
информачионной системы сбора и обработки

специ€tлизированной отчетности сельскохозяйственных
бу<галтерской

формирОваниЯ сводныХ отчетов, монитоРинга, )лIета,

субсидий на поддержку агропромышленного ком[лекса.

2. Записи в похозяйственные книги производить на

предоставляемых на добровольной основе главой личного

или иными членами личного подсобного хозяйства.
ведении похозяйственных книг обеспечитъ конфиденциалъностьЗ. Пр" ведении похозяйственных книг оOеспечи,гь кuнч,илЕпцл,аJrDгr\J\

информации, предоставляемую гражданами, ведущими хозяйство, её сохранность

, ruщ"rУ в соответствии с законодательством Российской Федерации,

4. ответственным за ведение похозяйственных книг в установленном
иихсохранносТЬн€lзнаЧиТЬВеДУщеГоспеци€шисТаIIо работе с населением

администрации Малодельского сельского поселения Фроловского

мунйцигlаJIьного р айоЁа В олгоградской области,

5. Распоряжение администрации Малоделъокого сельского поселения

Фроловского муницип€tльного района Волгоградской области от 30,1Т,201-7 года

форме с использованием комплексной

товаропроизводитепей,
контроля и анализа

основании сведений,
подсобного хозяйства

порядке

Ng 11 (О н€вначениИ ответственного лица за заполнение электронной

похозяйственной книги по Малодельскому сельскому IIоселению) признать

утратившим силу.
6. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01 января2024года,

7. Разместить настоящее распоряrкение на официальноМ сайте админисТра|\иИ

Малодельского сельского поселения Фроловского муницип€tлъного района
Волгоградской области.

ения оставляю за собой.8. Контроль за исполнением

Гпава Малоделъского
сельского поселения дросов

С распоряжением ознакомлен(а) :

JJ.й 9DIr

W "ж